
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 439,343 純資産合計 17,656,193,056

資産合計 20,864,033,975 負債及び純資産合計 20,864,033,975

280,975,860
-
-

3,890,000
879,332,500
598,356,640

△ 96,397
1,070,200,473

176,888,458
10,528,858

357,904,319
-

357,904,319
-

80,988,267
-
-

582,222
18,473,200

474,120,611
97,257,267
16,269,000

-
-
-

134,578,360
222,890,586

△ 178,096,677

△ 8,965,293,229
-
-

566,420,905
△ 397,926,224
22,302,111,372

13,122,000 20,677,056,002
14,633,788,559 △ 3,020,862,946

993,897,375

- 3,616,872
- 負債合計 3,207,840,919
-

- -
- 26,858,863
- 20,086,263

△ 5,752,111 -
4,141,800 -

△ 1,553,175 -

9,626,815,004 9,533,932
△ 5,248,686,785 390,357,724

86,168,470 339,795,726

141,020,620 42,027,000
25,854,600 -

19,793,833,502 2,817,483,195
19,319,712,891 2,765,922,263

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,641,130,423 -



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 39,932 純資産合計 19,923,354,643

資産合計 23,146,840,626 負債及び純資産合計 23,146,840,626

280,975,860
-
-

3,925,600
1,036,332,500

755,356,640

△ 288,385
1,224,852,452

183,843,084
791,200

378,866,478
-

378,866,478
-

80,988,267
-
-

8,804,700
21,682,200

506,322,260
97,257,267
16,269,000

-
-
-

38,170,000
410,668,913

△ 282,945,189

△ 9,392,699,420
-
-

647,710,905
△ 409,205,312
22,789,965,279

45,845,580 22,962,246,274
14,673,974,196 △ 3,038,891,631
1,000,032,744

- 33,534,012
- 負債合計 3,223,485,983
-

- -
- 21,754,046
- 18,159,627

△ 12,614,752 -
4,141,800 -

△ 2,070,900 -

9,701,814,976 39,755,180
△ 5,462,020,413 377,307,103

109,120,470 303,859,418

141,020,620 -
2,088,730,613 -

21,921,988,174 2,846,178,880
21,415,665,914 2,806,423,700

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,613,967,994 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

45,683,705

3,644,830

42,038,875

2,464,060,708

-

197,912,616

205,057,114

1,978,381

140,348,849

57,673,352

82,675,497

2,439,005,613

70,738,800

70,738,800

-

-

384,756,312

129,660,631

1,216,952,389

446,345,618

59,345,164

711,261,607

-

16,308,737

9,461,441

316,988

6,530,308

789,704,423

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

2,579,354,462

1,789,650,039

556,388,913

404,974,236

21,754,046



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 20,677,056,002 △ 3,020,862,946

純行政コスト（△） △ 2,464,060,708

財源 2,718,367,720

税収等 1,890,546,424

国県等補助金 827,821,296

本年度差額 254,307,012

固定資産等の変動（内部変動） 272,301,202 △ 272,301,202

有形固定資産等の増加 793,529,306 △ 793,529,306

有形固定資産等の減少 △ 711,279,653 711,279,653

貸付金・基金等の増加 540,772,092 △ 540,772,092

貸付金・基金等の減少 △ 350,720,543 350,720,543

資産評価差額 -

無償所管換等 2,013,703,370

その他 △ 814,300 △ 34,495

本年度純資産変動額 2,285,190,272 △ 18,028,685

本年度末純資産残高 22,962,246,274 △ 3,038,891,631

2,013,703,370

△ 848,795

2,267,161,587

19,923,354,643

-

254,307,012

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

17,656,193,056

△ 2,464,060,708

2,718,367,720

1,890,546,424

827,821,296



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 183,843,084

-
541,462

本年度資金収支額 8,881,262
前年度末資金残高 156,802,195
本年度末資金残高 165,683,457

20,086,263
△ 1,926,636

18,159,627

361,900,000

367,610,697
345,134,600

3,075,700
3,662,876

-
△ 540,521,532

361,358,538
357,548,946

3,809,592
361,900,000

719,483,873

70,738,800
-

65,155,000
548,861,332

1,260,005,405
729,774,046
523,096,759

-
7,134,600

-

70,738,800

6,530,308
789,704,423
384,756,312
197,912,616
205,057,114

1,978,381
2,427,325,816
1,890,575,726

395,055,599
59,353,630
82,340,861

9,461,441

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

1,872,880,684
1,083,176,261

561,493,730
505,690,782


