期首 一般会計等 貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

715	A #=	71 E	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	,	【負債の部】	
固定資産	19,793,833,502		2,817,483,195
有形固定資産	19,319,712,891	地方債	2,765,922,263
事業用資産	4,641,130,423		-
土地	141,020,620		42,027,000
立木竹	25,854,600	損失補償等引当金	_
建物	9,626,815,004	その他	9,533,932
建物減価償却累計額	△ 5,248,686,785	流動負債	390,357,724
工作物	86,168,470		339,795,726
工作物減価償却累計額	△ 5,752,111	未払金	_
船舶	4,141,800		_
船舶減価償却累計額	△ 1,553,175		_
浮標等	_ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	前受収益	_
/	_	賞与等引当金	26,858,863
航空機	_	預り金	20,086,263
加土饭 航空機減価償却累計額	_	その他	3,616,872
		負債合計	3,207,840,919
その他がはははいます。			3,207,640,919
その他減価償却累計額	10 100 000	【純資産の部】	20,677,056,002
建設仮勘定	13,122,000		
インフラ資産	14,633,788,559	余剰分(不足分)	△ 3,020,862,946
土地	993,897,375		
建物	566,420,905		
建物減価償却累計額	△ 397,926,224		
工作物	22,302,111,372		
工作物減価償却累計額	△ 8,965,293,229		
その他	-		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	134,578,360		
物品	222,890,586		
物品減価償却累計額	△ 178,096,677		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	474,120,611		
投資及び出資金	97,257,267		
有価証券	16,269,000		
出資金	80,988,267		
その他	_		
投資損失引当金 投資損失引当金	_		
長期延滞債権	582,222		
長期貸付金	18,473,200		
基金	357,904,319		
□			
が順挙立 その他	357,904,319		
	307,804,319		
その他	_ △ 96,397		
微収不能引当金 海動资产			
流動資産	1,070,200,473		
現金預金	176,888,458		
未収金	10,528,858		
短期貸付金	3,890,000		
基金	879,332,500		
財政調整基金	598,356,640		
減債基金	280,975,860		
棚卸資産	-		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 439,343	純資産合計	17,656,193,056
資産合計	20,864,033,975		20,864,033,975

一般会計等 貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,921,988,174	固定負債	2,846,178,880
有形固定資産	21,415,665,914	地方債	2,806,423,700
事業用資産	6,613,967,994		-
土地	141,020,620		_
立木竹	2,088,730,613		_
建物	9,701,814,976		39,755,180
建物減価償却累計額	△ 5,462,020,413		377,307,103

工作物	109,120,470		303,859,418
工作物減価償却累計額	△ 12,614,752		_
船舶	4,141,800		_
船舶減価償却累計額	△ 2,070,900		_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	21,754,046
航空機	-	預り金	18,159,627
航空機減価償却累計額	_	その他	33,534,012
その他	_	負債合計	3,223,485,983
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	45,845,580		22,962,246,274
インフラ資産	14,673,974,196		△ 3,038,891,631
土地	1,000,032,744		, ==,===,,
建物	647,710,905		
建物減価償却累計額	△ 409,205,312		
工作物	22,789,965,279		
工作物域価償却累計額	△ 9,392,699,420		
	△ 9,392,099,420		
その他	_		
その他減価償却累計額	- 00 170 000		
建設仮勘定	38,170,000		
物品	410,668,913		
物品減価償却累計額	△ 282,945,189		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	506,322,260		
投資及び出資金	97,257,267		
有価証券	16,269,000		
出資金	80,988,267		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	8,804,700		
長期貸付金	21,682,200		
基金	378,866,478		
基立 減債基金	570,000, 4 70 _		
	270 066 470		
その他	378,866,478		
その他	- * 000 005		
徴収不能引当金	△ 288,385		
流動資産	1,224,852,452		
現金預金	183,843,084		
未収金	791,200		
短期貸付金	3,925,600		
基金	1,036,332,500		
財政調整基金	755,356,640		
減債基金	280,975,860		
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 39,932		19,923,354,643
資産合計	23,146,840,626		
貝性口引	Z3,140,840,020	貝貝及い祀貝庄百計	23,146,840,626

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	2,579,354,462
業務費用	1,789,650,039
人件費	556,388,913
職員給与費	404,974,236
賞与等引当金繰入額	21,754,046
退職手当引当金繰入額	-
その他	129,660,631
物件費等	1,216,952,389
物件費	446,345,618
維持補修費	59,345,164
減価償却費	711,261,607
その他	_
その他の業務費用	16,308,737
支払利息	9,461,441
徴収不能引当金繰入額	316,988
その他	6,530,308
移転費用	789,704,423
補助金等	384,756,312
社会保障給付	197,912,616
他会計への繰出金	205,057,114
その他	1,978,381
経常収益	140,348,849
使用料及び手数料	57,673,352
その他	82,675,497
純経常行政コスト	2,439,005,613
臨時損失	70,738,800
災害復旧事業費	70,738,800
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	_
臨時利益	45,683,705
資産売却益	3,644,830
その他	42,038,875
純行政コスト	2,464,060,708

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	17,656,193,056	20,677,056,002	△ 3,020,862,946
純行政コスト(△)	△ 2,464,060,708		△ 2,464,060,708
財源	2,718,367,720		2,718,367,720
税収等	1,890,546,424		1,890,546,424
国県等補助金	827,821,296		827,821,296
本年度差額	254,307,012		254,307,012
固定資産等の変動(内部変動)		272,301,202	△ 272,301,202
有形固定資産等の増加		793,529,306	△ 793,529,306
有形固定資産等の減少		△ 711,279,653	711,279,653
貸付金・基金等の増加		540,772,092	△ 540,772,092
貸付金・基金等の減少		△ 350,720,543	350,720,543
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	2,013,703,370	2,013,703,370	
その他	△ 848,795	△ 814,300	△ 34,495
本年度純資産変動額	2,267,161,587	2,285,190,272	△ 18,028,685
本年度末純資産残高	19,923,354,643	22,962,246,274	△ 3,038,891,631

一般会計等 資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,872,880,684
業務費用支出	1,083,176,261
人件費支出	561,493,730
物件費等支出	505,690,782
支払利息支出	9,461,441
その他の支出	6,530,308
移転費用支出	789,704,423
補助金等支出	384,756,312
社会保障給付支出	197,912,616
他会計への繰出支出	205,057,114
その他の支出	1,978,381
業務収入	2,427,325,816
税収等収入	1,890,575,726
国県等補助金収入	395,055,599
世界科及び手数料収入	59,353,630
その他の収入	82,340,861
での他の収入 臨時支出	70,738,800
	70,738,800
	70,730,000
その他の支出	65 155 000
臨時収入 *** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **	65,155,000 548,861,332
業務活動収支 【投资活動収支】	340,001,332
【投資活動収支】	1 260 005 405
投資活動支出	1,260,005,405
公共施設等整備費支出	729,774,046
基金積立金支出	523,096,759
投資及び出資金支出	7 124 600
貸付金支出	7,134,600
その他の支出	710 402 072
投資活動収入	719,483,873
国県等補助金収入	367,610,697
基金取崩収入	345,134,600
貸付金元金回収収入	3,075,700
資産売却収入	3,662,876
その他の収入	A 540 501 500
投資活動収支 【財務活動収支】	△ 540,521,532
【財務活動収支】	261 250 520
財務活動支出	361,358,538
地方債償還支出	357,548,946
その他の支出	3,809,592
財務活動収入	361,900,000
地方債発行収入	361,900,000
その他の収入	- - -
財務活動収支	541,462
本年度資金収支額	8,881,262
前年度末資金残高	156,802,195
本年度末資金残高	165,683,457

前年度末歳計外現金残高	20,086,263
本年度歳計外現金増減額	△ 1,926,636
本年度末歳計外現金残高	18,159,627
本年度末現金預金残高	183,843,084